a.

b.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre a prestação de contas do Fundo
Municipal de Saneamento Ambiental e
Infraestrutura - FMSAI. AUTOR: Vereador
Ricardo Alvarez (PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO o funcionamento do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e
Infraestrutura – FMSAI;

CONSIDERANDO a lei 10173/2019;

CONSIDERANDO o decreto 17257/2019;

CONSIDERANDO o art. 4º do referido decreto, em seu segundo parágrafo, onde se lê

“§3º A prestação de contas do FMSAI será quadrimestral e estará sujeita à análise e
aprovação do Departamento de Controle Interno, da Secretaria de Gestão Financeira,
nos termos do art. 4º do Decreto Municipal nº 17.201, de 02 de julho de 2019.”

CONSIDERANDO o site para disponibilização das prestações de contas quadrimestrais do
Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura – FMSAI:

https://www2.santoandre.sp.gov.br/index.php/prestacao-de-contas-sfin?id=1292

CONSIDERANDO que a última prestação de contas presente no site é referente ao
Segundo Quadrimestre de 2023;

REQUEIRO as seguintes informações:

Por qual motivo não se encontram disponíveis as prestações de contas do terceiro
quadrimestre de 2023 e do primeiro e do segundo quadrimestres de 2024?
Cópia de inteiro teor das prestações de contas do terceiro quadrimestre de 2023 e do
primeiro e do segundo quadrimestres de 2024.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de setembro de 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003900300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www2.santoandre.sp.gov.br/index.php/prestacao-de-contas-sfin?id=1292

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003900300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-16T15:51:21-0300